
 
Uchwała Nr XXXVI/422/06 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 
z dnia 27 marca 2006 r. 

w sprawie  przystąpienia do sporządzenia zmiany Planu zagospodarowania 
przestrzennego województwa świętokrzyskiego. 

Na podstawie art. 18 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (tj. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1590, z późniejszymi zmianami) oraz 
art. 38, art. 39, art. 42 ust. 3 oraz art. 47 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. z 2003 r. Nr 80, poz. 717, 
z późniejszymi zmianami) Sejmik Województwa Świętokrzyskiego uchwala, co 
następuje: 

§ 1 

Przystępuje się do sporządzenia zmiany Planu zagospodarowania przestrzennego 
województwa świętokrzyskiego, stanowiącego załącznik do uchwały Nr 
XXIX/399/02  Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 24 kwietnia 2002 r. 
w sprawie uchwalenia planu zagospodarowania przestrzennego województwa 
świętokrzyskiego. 

§ 2. 

Plan zagospodarowania przestrzennego województwa sporządza się dla obszaru 
w granicach administracyjnych województwa. 

§ 3 

1. Zmiana planu, o którym mowa w § 1 odnosić się będzie w szczególności do 
struktury dokumentu oraz zapisów tekstowych i graficznych, dotyczących 
zwłaszcza.: 

1)      inwestycji celu publicznego o znaczeniu ponadlokalnym; 

2)      obszarów problemowych oraz zasad ich zagospodarowania; 

3)      obszarów wsparcia; 

4)      terenów zamkniętych i ich stref ochronnych; 

5)      podstaw i innych wymogów prawnych. 

2. Zakres projektu planu, o którym mowa w § 1 dostosowany zostanie do wymogów 
rozporządzenia ministra właściwego do spraw budownictwa, gospodarki 
przestrzennej i mieszkaniowej, o którym mowa w art. 40 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym. 



 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.  

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                Przewodniczący Sejmiku  

  

 Stefan Józef Pastuszka 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 Zgodnie z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa do zakresu działania samorządu województwa należy określenie 
strategii rozwoju województwa uwzględniającej m.in. cele kształtowania 
i utrzymania ładu przestrzennego. 

Samorząd województwa wykonuje zadania o charakterze wojewódzkim określone 
ustawami, w tym w zakresie zagospodarowania przestrzennego (art. 14 ust. 1). 

Zgodnie z art. 42 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym do wyłącznej właściwości Sejmiku 
Województwa należy, między innymi, uchwalanie planu zagospodarowania 
przestrzennego województwa lub jego zmiany. 

Aktualny Plan zagospodarowania przestrzennego województwa świętokrzyskiego 
przyjęty uchwałą Nr XXIX/399/02 Sejmiku Województwa świętokrzyskiego z dnia 
24 kwietnia 2002 r. obowiązuje od 2002 r. 

Nowa ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz.U. Nr 80 poz. 
717 z późniejszymi zmianami), która obowiązuje od 11 lipca 2003 r. stworzyła 
nowe uwarunkowania prawne dotyczące: 

1) zakresu planu zagospodarowania przestrzennego województwa; 

2) sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego obszaru metropolitalnego 
stanowiącego część planu zagospodarowania przestrzennego województwa; 

3) potrzeby uwzględnienia zaistniałych w okresie od uchwalenia planu zmian w 
zagospodarowaniu przestrzennym województwa; 

4) rangi planu w stosunku do studium gminy - jego ustalenia staja się obowiązujące. 

Konieczna aktualizacja planu odnosić się będzie w szczególności do elementów 
wyszczególnionych we wnioskach przyjętego Raportu o stanie zagospodarowania 
przestrzennego województwa, w tym: 

1) struktury aktualnie obowiązującego dokumentu - potrzeba wyróżnienia ustaleń 
planu od innych jego zapisów o charakterze informacyjnym i postulatywnym; 

2) zapisów dotyczących m.in. inwestycji celu publicznego o znaczeniu 
ponadlokalnym, obszarów problemowych oraz zasad ich zagospodarowania, 
obszarów wsparcia, terenów zamkniętych i ich stref ochronnych wymaganych nową 
ustawą; 

3) podstaw prawnych (aktualizacja i dostosowanie do nowych wymogów). 



 

Plan zagospodarowania przestrzennego obszaru metropolitalnego sporządza się dla 
obszaru wyodrębnionego w Koncepcji przestrzennego zagospodarowania kraju. 
Koncepcja nie przewidywała obszaru metropolitalnego na obszarze naszego 
województwa, przy czym nie została ona dotychczas przyjęta przez Sejm RP i 
rozważane jest jej wycofanie.  

Obecnie brakuje więc podstaw prawnych do objęcia niniejszą uchwałą przystąpienia
do sporządzaniu Planu zagospodarowania przestrzennego obszaru metropolitalnego, 
co nie wyklucza podjęcia stosownego opracowania studialnego w tym zakresie, 
równolegle z opracowaniem Planu zagospodarowania przestrzennego województwa 
świętokrzyskiego. 

Proponowane są zmiany, aby obszary metropolitalne ustalane były w planie 
zagospodarowania przestrzennego województwa. Podejmowane Studium 
zagospodarowania przestrzennego obszaru metropolitalnego może zostać 
przekształcone w projekt Planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
metropolitalnego po zaistnieniu nowych okoliczności prawnych. Opracowywany 
projekt planu zostanie dostosowany do obowiązujących przepisów prawa. 

Wymagany zakres projektu planu zagospodarowania przestrzennego województwa 
i obszaru metropolitalnego określi, w drodze rozporządzenia, minister właściwy do 
spraw budownictwa, gospodarki przestrzennej i mieszkaniowej - projekt planu 
zostanie do niego dostosowany.  

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa odpowiedzialnemu 
ustawowo za przygotowanie projektu planu (art. 41 ust. 1 ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym).  

 
 

 
 
 


